

SLU Landskap samlar SLU:s fem landskapsinriktade institutioner och verksamheter i Ultuna och Alnarp: SOL, LAPF, IMS, Movium och Urban Futures. Totalt arbetar här cirka 170 personer kopplade till landskap, med en stor bredd av inriktningar.

Aktuellt hos SLU Landskap



Märit Jansson är samverkanslektor i ämnet urbana miljöer, verksam i Alnarp, och ansvarar för SLU Landskaps sida. **Kontakt:** marit.jansson@slu.se

Sedan tio år tillbaka satsar SLU på särskilda samverkansuppdrag, ofta kallade samverkanslektorat. Idag finns ett tjugotal samverkanslektorer i olika ämnen, allt från biodling till bioenergi, och dessa lägger cirka halva sin arbetstid på samverkan mellan SLU och omvärlden. Nu börjar också jag som samverkanslektor, i urbana miljöer, efter att tidigare ha vikarierat på uppdraget i begränsad omfattning. Jag ser fram emot fortsatt samverkande mellan SLU Landskap och flera olika aktörer.

Vem är en aktör i urbana miljöer?

Samverkansuppdraget inom SLU Landskap har ämnet urbana miljöer och ska främja samverkan med aktörer utanför SLU. Vilka kan då omfattas? Traditionellt samverkar vi bland annat med kommuner, kyrkogårdsförvaltningar, allmännyttan och andra inom bostadssektorn, konsult-, förvaltnings- och arkitektföretag, myndigheter, skolor, intresseorganisationer, branschmedia med flera. Men många andra



Ett träd vid klostret i Ystad har fått halsduk av "SPF:s handarbetande damer".



FOTO: MÄRIT JANSSON

aktörer påverkar stadsmiljöer och deltar i deras utveckling, ofta genom olika former av samskapande. Det gör fältet för samverkan brett, svårdefinierbart och spännande.

Mer om LAPF:s verksamhet

LAPF är Institutionen för Landskapsarkitektur, planering och förvaltning i Alnarp, med en omfattande verksamhet som delas in i fyra ämnesområden: Design av urbana landskap, Landskapsplanering (med landskapsanalys och kulturarv), Landskapets governance och förvaltning samt Vegetationsbyggnad. Om du vill veta mer, läs gärna institutionens nypublicerade verksamhetsberättelse som beskriver verksamhetsåret 2020.

Se: https://www.slu.se/globalassets/ew/org/inst/lapf/verksamhetsberattelse_slutredigerad.pdf

Samverkan för utomhusarbetsplatser

Nu drar det Vinnovafinansierade utvecklingsprojektet Innovationsarenor Markaryd igång. Det handlar om samskapande utprovning av prototyper för kreativitet, arbete och studier utomhus. Tre prototyper ska utvecklas och testas: utomhuskontor, promenadmiljöer och maker-spaces. Projektet är ett samarbete mellan Markaryds kommun och lokala aktörer i Markaryd samt forskare vid SLU Landskap: Nina Vogel och Märit Jansson vid LAPF och Fredrika Mårtensson vid IMS. Kontakt: marit.jansson@slu.se

Samarbete inom SLU Landskap

Två enheter inom SLU Landskap – SLU Urban Futures och Movium – har inlett ett nytt samarbete. Målet är att tillsammans skapa ett starkare engagemang inom urbana frågor, med ett landskapsperspektiv.

Forskningsprojekt beviljade

I slutet av 2021 beviljades flera större forskningsprojekt vid LAPF av Formas, främst med Anna Levinsson och Thomas Randrup som projektledare. De kommer bland annat att undersöka olika former av grön klimatanpassning och främjande av biologisk mångfald. Dessutom har Vetenskapsrådet beviljat medel för ett samarbete mellan forskare vid LAPF och etiopiska forskare vid Addis Ababa University, där en doktorand kommer att studera träd i etiopiska städer. Fokus läggs på att finna lämpliga trädarter så att ekosystemtjänsterna från dem blir så stora som möjligt. Projektet leds av Anna Levinsson vid LAPF. Kontakt: anna.levinsson@slu.se

Undervisning på halvdistan

Pandemin gör att undervisningen vid SLU Landskap fortsatt hittar nya vägar för att kunna hålla både hög kvalitet och flexibilitet. Det fungerar genom kreativitet och uthållighet hos lärare och studenter.



Undervisning i "vinterkvist" fungerar som vanligt bra utomhus.

FOTO: MÄRIT JANSSON